
 

1 

 

Poz. 142 

ZARZĄDZENIE NR 51 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

z dnia 15 maja 2018 r. 
w sprawie ochrony danych osobowych na Uniwersytecie Warszawskim  

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 2183 z późn. zm.) i § 35 Statutu 
Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: Monitor UW z 2015 r. poz. 150 z późn. 
zm.) w celu realizacji postanowień rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U. UE L 119/1 z dnia 4 maja 
2016 r.) zwanego dalej „RODO”, zarządza się co następuje: 

§ 1 
Uniwersytet Warszawski zapewnia ochronę danych osobowych na zasadach 

określonych postanowieniami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

§ 2 
Administratorem danych osobowych, zwanym dalej „Administratorem” jest 

Uniwersytet Warszawski reprezentowany przez Rektora.  

§ 3 
1. Przetwarzanie danych osobowych na Uniwersytecie Warszawskim służy 

realizacji zadań, obowiązków lub uprawnień wynikających z ustawy Prawo 
o szkolnictwie wyższym.  

2. Przetwarzanie danych osobowych może odbywać się w systemie 
informatycznym, a także w kartotekach, skorowidzach, księgach, wykazach i innych 
zbiorach ewidencyjnych wyłącznie dla celów i zadań, o których mowa w ust. 1. 

3. Do przetwarzania danych osobowych mogą być dopuszczone wyłącznie 
osoby posiadające upoważnienie do przetwarzania danych osobowych wydane przez 
Administratora, kierownika jednostki organizacyjnej lub kierownika administracji 
centralnej – procedura wydawania upoważnień została opisana w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 
  



 

2 

 
§ 4 

1. Za wykonywanie obowiązków w zakresie ochrony danych osobowych 
wynikających z RODO odpowiadają: 
1) Inspektor Ochrony Danych (IOD) wyznaczony przez Rektora; 
2) Kierownicy jednostek organizacyjnych oraz kierownicy jednostek administracji 

centralnej w rozumieniu § 1 ust. 2 pkt 6 i pkt 9 Regulaminu Organizacyjnego 
Administracji Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2011 r., Nr 2A, poz. 26 
z późn. zm.) – szczegółowy zakres zadań i obowiązków kierowników jednostek 
organizacyjnych oraz kierowników jednostek administracji centralnej określa 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) Lokalni pełnomocnicy ds. ochrony danych osobowych (LODO) wyznaczeni przez 
kierowników jednostek organizacyjnych oraz kierowników administracji centralnej 
– szczegółowy zakres zadań LODO określa załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Za zabezpieczenie przetwarzania danych osobowych w systemie 
informatycznym odpowiadają administratorzy systemów informatycznych (ASI). 

3. Każdy pracownik Uniwersytetu Warszawskiego odpowiada za 
przestrzeganie zasad ochrony danych osobowych w zakresie zajmowanego 
stanowiska oraz w zakresie przetwarzania danych osobowych na tym stanowisku.  

4. Pracownicy Uniwersytetu Warszawskiego zobowiązani są do zachowania 
w tajemnicy danych osobowych i sposobów zabezpieczeń pozyskanych w trakcie 
zatrudnienia. 

§ 5 
1. Inspektora Ochrony Danych wyznacza Rektor na podstawie oceny 

kwalifikacji zawodowych, w szczególności wiedzy fachowej w zakresie prawa i praktyk 
w dziedzinie ochrony danych osobowych oraz umiejętności wypełniania zadań 
wynikających z RODO. 

2. Zadaniem IOD jest nadzór oraz zapewnieniem przestrzegania na 
Uniwersytecie Warszawskim przepisów regulujących ochronę danych osobowych, 
w szczególności: 
1) informowanie Administratora oraz personelu uczestniczącego w procesach 

przetwarzania danych osobowych o obowiązkach spoczywających na nich na 
mocy RODO; 

2) sprawowanie stałej kontroli i sprawdzanie zgodności procesów przetwarzania 
danych osobowych z przepisami regulującymi zasady ochrony danych 
osobowych; 

3) monitorowanie przestrzegania postanowień RODO i innych przepisów Unii 
Europejskiej i prawa krajowego regulujących ochronę danych osobowych oraz 
przyjętych przez Administratora polityk ochrony danych; 

4) nadzorowanie opracowania i aktualizowania przez jednostki organizacyjne 
dokumentacji ochrony danych osobowych; 

5) organizowanie szkoleń personelu uczestniczącego w operacjach przetwarzania 
danych osobowych; 

6) prowadzenie rejestru czynności przetwarzania danych osobowych na 
Uniwersytecie Warszawskim, 

7) udzielanie na żądanie Administratora zaleceń co do oceny skutków dla ochrony 
danych oraz systematyczne monitorowanie jej realizacji; 



 

3 

8) współpraca i pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla organu nadzorczego 
w kwestiach związanych z przetwarzaniem danych osobowych; 

9) pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla osób, których dane przetwarzane są na 
Uniwersytecie Warszawskim. 

3. Administrator nadto powierza IOD następujące obowiązki: 
1) informowanie Administratora o przypadkach naruszenia bezpieczeństwa danych 

osobowych; 
2) prowadzenie postępowań wyjaśniających w przypadku podejrzenia naruszenia 

i naruszenia bezpieczeństwa danych osobowych; 
3) sprawdzanie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warszawskiego pod kątem 

zgodności przetwarzania danych osobowych z obowiązującymi przepisami. 
4. Przy wykonywaniu swoich zadań IOD podlega bezpośrednio Rektorowi. 
5. IOD jest zobowiązany do zachowania tajemnicy lub poufności przy 

wykonywaniu swoich zadań.  
§ 6 

1. Szczegółowe unormowania w zakresie zarządzania, ochrony, dystrybucji 
danych osobowych, a także trybu postępowania w przypadku naruszenia zasad 
ochrony danych osobowych przetwarzanych przez Uniwersytet Warszawski określa 
„Polityka ochrony danych osobowych na Uniwersytecie Warszawskim” (PODO) 
stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Wymieniona w ust. 1 Polityka ochrony danych osobowych na Uniwersytecie 
Warszawskim ma zastosowanie we wszystkich jednostkach organizacyjnych 
Uniwersytetu Warszawskiego. W przypadku realizacji projektów, jeżeli umowy 
projektowe stanowią inaczej, przewiduje się tworzenie na potrzeby projektów 
indywidualnych polityk ochrony danych, które są spójne z wymienioną w ust. Polityką 
ochrony danych osobowych na Uniwersytecie Warszawskim. 

3. Zasady eksploatacji i zarządzania systemami informatycznymi służącymi 
do przetwarzania danych osobowych na Uniwersytecie Warszawskim określa 
„Instrukcja zarządzania systemem informatycznym przetwarzającym dane osobowe 
na Uniwersytecie Warszawskim” (Instrukcja) stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia.  

4. Instrukcja zarządzania systemem informatycznym ma zastosowanie we 
wszystkich jednostkach organizacyjnych Uniwersytetu Warszawskiego. W przypadku 
realizacji projektów, jeżeli umowy projektowe stanowią inaczej, przewiduje się 
tworzenie na potrzeby projektów indywidualnych instrukcji zarządzania systemem 
informatycznym, które są spójne z Instrukcją zarządzania systemem informatycznym 
przetwarzającym dane osobowe na Uniwersytecie Warszawskim. 

5. Polityka ochrony danych osobowych na Uniwersytecie Warszawskim 
i Instrukcja zarządzania systemem informatycznym stanowią dokumentację 
wewnętrzną Uniwersytetu Warszawskiego i nie podlegają upublicznieniu. 
  



 

4 

§ 7 
W celu doprecyzowania i właściwego realizowania zadań i obowiązków 

wynikających z przepisów dotyczących ochrony danych osób fizycznych w związku 
z ich przetwarzaniem Inspektor Ochrony Danych może opracowywać dodatkowe 
instrukcje, wytyczne i rekomendacje w zakresie prawidłowego przetwarzania danych 
osobowych.  

§ 8 
Tracą moc: 

1) zarządzenie nr 39 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 15 listopada 
2007 r. w sprawie ochrony danych osobowych na Uniwersytecie Warszawskim 
(Monitor UW z 2007 r. Nr 9E, poz. 372); 

2) zarządzenie nr 48 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 3 listopada 2014 r. 
w sprawie zmiany zarządzenia nr 39 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
15 listopada 2007 r. w sprawie ochrony danych osobowych na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2014 r. poz. 236); 

3) zarządzenie nr 10 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 11 lutego 2010 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad oraz trybu informowania 
i udostępniania danych osobowych podmiotom ustawowo uprawnionym 
(Monitor UW z 2010 r. Nr 10, poz. 38). 

§ 9 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25 maja 2018 r. 

Rektor UW: M. Pałys 

 


	Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 2183 z późn. zm.) i § 35 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: Monitor UW z 2015 r. poz. 150 z późn. zm.) ...
	§ 1
	Uniwersytet Warszawski zapewnia ochronę danych osobowych na zasadach określonych postanowieniami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.
	§ 2
	Administratorem danych osobowych, zwanym dalej „Administratorem” jest Uniwersytet Warszawski reprezentowany przez Rektora.

